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KONKURSIT N,

Me ané t€ késaj shkrese ju njoftojmé se lidhur me konkursin pér pozitén Psikolog/e né IP “Albiona
Asllani” né Shtime, referenca e rekrutimit 02-111/01-0026153/25, data 07.10.2025, protokoll 05/928
procedurat e rekrutimit ndérpriten dhe nuk do té vazhdojné.

Ndérprerja e procedurave t& rekrutimit pér pozitén Psikolog/e, me numér reference 02-111/01-
0026153/25, béhet né pajtim me kérkesat dhe obligimet e pércaktuara né Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té stafit né
institucionet publike edukativo-arsimore parauniversitare. Sipas Nenit 1 (Q&llimi) dhe Nenit 2
(Fushéveprimi) t& késaj rregulloreje, t& gjitha institucionet publike t& arsimit parauniversitar jané t&
obliguara € zbatojné procedurat, kriteret dhe afatet q& rregullorja pércakton pér procesin e rekrutimit.
INE kété rast, gjaté administrimit t€ procedurés nuk jané respektuar afatet e pércaktuara, gjé qé pérbén
shkelje t€ drejtpérdrejté t€ kérkesave t€ rregullores. Po ashtu, sipas Nenit 34 (Udhézuesi pér
administrimin e procedurés s¢ pérzgjedhjes), ¢do fazé e procesit t& rekrutimit duhet té kryhet né
pérputhje me udhézuesin zbatues dhe standardet procedurale. Devijimi nga kéto standarde pérfshiré
mostespektimin e afateve e bén procesin t& pavlefshém, pasi cenon ligjshméring e administrimit té
konkursit.

NE bazé t€ Nenit 35 (Mbikéqyrja e zbatimit), organet pérgjegjése jané té detyruara té ndérmarrin masa
korrigjuese né rast t&€ mangésive procedurale, pérfshiré ndérprerjen e procesit t& pérzgjedhjes, kur
konstatohet mosrespektim i rregullores. Pér shkak t& kétyre shkeljeve procedurale konkretisht
mosrespektimit t& afateve t&€ pércaktuara me QRK Nr. 19/2024 procedura e rekrutimit konsiderohet

e pasuksesshme dhe nuk mund t& vazhdohet me hapat e métutjeshém.
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